[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2017 г.

         №  458
с.Байкалово

Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Байкаловского муниципального района
    В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 19 Федерального закона «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», на основании сведений о численности  избирателей, зарегистрированных на территории Байкаловского района по  состоянию на 1 июля 2017 года, по согласованию с Байкаловской районной территориальной избирательной комиссией, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 25 декабря 2012 года № 1187 «Об образовании избирательных участков,  участков референдума,  единых для всех выборов, а также для всех референдумов субъектов Российской Федерации,  местных референдумов, на 2013-2017 годы».
     2. Образовать на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район 22 избирательных участка, участка референдума для  голосования и подсчета голосов избирателей при проведении всех выборов и референдумов, согласно приложения.
     3. Опубликовать Перечень избирательных участков в «Муниципальном вестнике» - в приложении к газете «Районные будни» и разместить через сеть Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  http://www.mobmr.ru
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                                А.А.Жуков

   Приложение
                                                                   к постановлению администрации

                                                                        МО Байкаловский муниципальный
                                                                        район от 24.11.2017г. № 458
Перечень

избирательных участков, участков референдума для голосования и подсчета голосов избирателей при проведении всех выборов и референдумов на территории МО Байкаловский муниципальный район

	№

п/п
	Номер избирательного

участка
	Адреса места нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, номера телефонов
	Границы избирательных участков (название населенных пунктов, улиц, номера домов)
	Численность избирателей

	1
	187
	с. Байкалово,
ул. Кузнецова, 30,
здание районного центра внешкольной работы,

тел. 2-05-68

	Входят:

село Байкалово:

-  улицы: Буденного, Заводская, Луговая, Мальгина (дома с № 1 по № 139, с № 2 по № 92а, 100),  Озерная, Мелиораторов, Производственная, Пролетарская, Пушкинская, Советская, Революции;

- переулок Первомайский;

- деревни:  Сергина, Исакова, Чащина, Комлева,  Занина,  Комарица.
	1378

	2
	188
	с. Байкалово,
ул. Мальгина, 70,
здание средней школы,
тел. 2-04-62

	Входят:

село Байкалово:

- улицы: Клубная, Новая, Калинина, Кирова, Гагарина, Павлика Морозова, 8-е Марта, Техническая, Механизаторов, Победы, Цельева, Дзержинского, Кузнецова, Заречная, Крестьянская;

- переулки: Дзержинский, Новый.
	1519

	3
	189
	с. Байкалово,
ул. Мальгина, 56,

здание детско-юношеского центра,
тел. 2-14-73

	Входят:

село Байкалово:

- улицы: Быкова, Лесная, Мальгина (дома №  102, 102а, 143, 147, 149),  Мира, Молодежная,  Набережная, Российская, Свердлова, Советской Конституции, Строителей, Тополиная, Южная, Бажова, Быстрова, Рябиновая;
- переулок Набережный.
	1568

	4
	190
	с. Байкалово,
ул. Октябрьская, 40,
здание детского сада № 6 «Рябинушка»,
тел. 2-03-39
	Входят:

село Байкалово:

-  улицы: Февральская;

 Красноармейская, Нагорная, Октябрьская, Уральская, Аэродромная, Куминова, Северная, Ясная;

- переулки: Октябрьский, Солнечный.
	612

	5
	191
	д. Палецкова,
ул. Ленина, 28,
здание Дома культуры,
тел. 3-44-18
	Входят:

- село Баженовское;

- деревни: Палецкова, Степина.
	656

	6
	192
	д. Вязовка,

ул. Советская, 55,
здание Дома культуры,
тел. 3-67-01
	Входят деревни:
Вязовка, Кадочникова.
	488

	7
	193
	с. Городище,
ул. Советская, 47,

 здание сельской администрации, тел. 3-15-24,
	Входят:

- село Городище;

- деревни: Красный Бор, Боровикова.
	676

	8
	194
	д. Макушина,
ул. Центральная, 19,
здание сельского клуба,
тел. 3-16-77
	Входят деревни:
Макушина, Власова, Лукина (Городищенская).
	 222

	9
	195
	с. Елань,

ул. Советская, 27,

здание Дома культуры,
тел. 9-44-80
	Входит:
село Елань.

	 876

	10
	196
	д. Игнатьева,

ул. Набережная, 26-2,

здание фельдшерско-акушерского пункта,
тел. 89041750704
	Входят деревни:
Игнатьева, Яр.
	 124

	11
	197
	д. Менщикова,

ул. Кайгородова, 5,

здание бывшей начальной школы,
тел. 89043839575,
	Входят деревни: Менщикова, Зырянская.
	 148

	12
	198
	с. Шадринка,

ул. Н.И.Лаптева, 2,

здание Дома культуры,
тел. 3-92-82

	Входят деревни:
Береговая, Квашнина,  Ларина (Шадринская), Лукина (Шадринская), Шевелева, Прыткова.
	407

	13
	199
	с. Краснополянское,

ул. Советская, 24,

здание Дома культуры,
тел. 9-33-52

	Входят:

- село Краснополянское;

- деревни:
Малая Менщикова, Ларина (Краснополянская), Карпунина.
	727

	14
	200
	д. Липовка,

ул. им. Аникина, 1-Б,

здание Дома культуры,
тел. 3-87-74
	Входят деревни:
Липовка,  Малкова, Калиновка.
	 382

	15
	201
	с. Ляпуново,

ул. Техническая, 16,
здание средней школы,
тел. 3-52-80
	Входят:

- село Ляпуново;

- деревня Крутикова.
	752

	16
	202
	д. Малая Серкова,
ул. Набережная, 3,

здание фельдшерско-акушерского пункта,
тел. 3-52-45
	Входят деревни: Большая Серкова, Малая Серкова, Заречная, Инишева, Чувашева, Долматова.
	122

	17
	203
	д. Нижняя Иленка,

 ул. Советская, 5,

здание сельской администрации,
тел. 3-33-24
	Входят деревни: Нижняя Иленка, Верхняя Иленка,  Субботина.
	 557

	18
	204
	д. Пелевина,

ул. Новая, 77,

здание сельской администрации,
тел. 3-26-24
	Входят деревни:
Пелевина, Захарова, Ключевая, Сафонова.
	 589

	19
	205
	д. Гуляева,
ул. Кирова, 33,

здание сельской библиотеки,
тел. 3-33-83
	Входят деревни:
Гуляева, Скоморохова.
	 217

	20
	206
	с. Чурманское,

 ул. Я.Мамарина, 46,
здание Дома культуры,
тел. 3-71-35,

	Входят:
-село Чурманское;
-деревни:
Потапова, Воинкова, Кондрашина, Любина, Щербачиха, Дягилева, Малая Койнова.
	 551

	21
	207
	с. Шадринка,

ул. Н.И.Лаптева, 9,

здание сельской администрации,
тел. 3-92-18
	Входят:

- село Шадринка;

- деревни:
Лопаткина, Тихонова.
	 404

	22
	208
	д. Шаламы,

ул. Советская, 9,

здание Дома культуры,
тел. 89122039891
	Входят деревни:
Шаламы, Соколова, Сапегина, Шушары.
	 242

	 Всего избирателей:
	 13217